
ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

1/4

il Programma Regionale di Sviluppo (PSR) approvato con Deliberazione della Giunta

regionale n. 9/15 del 5 marzo 2020, all’interno della strategia 7 – Identità dell’

Insularità – Macro progetto 7.3 – le reti informatiche, logistiche e digitali – Progetto

“Infrastrutture e reti logistiche e digitali” prevede specifiche azioni volte all’

ammodernamento e alla digitalizzazione della Pubblica Amministrazione, anche

attraverso il progetto WiFi spiagge il cui obiettivo principale è sviluppare un

VISTO

Il Decreto dell’Assessore degli Affari generali, personale e riforma della Regione prot.

n. 2826/49 del 1 luglio 2020 con il quale, con effetto dal 1° luglio 2020 e la durata di

tre anni, sono state conferite all’Ing. Riccardo Porcu le funzioni di Direttore generale

della Direzione Generale dell’Innovazione e Sicurezza IT;

VISTO

Il D.Lgs. n. 82/2005 (Codice dell’Amministrazione Digitale) art. 17 che istituisce la

figura del Responsabile per la transizione al Digitale (RTD), individuato nella persona

del Direttore generale dell’Innovazione e Sicurezza IT con deliberazione della Giunta

regionale n. 32/15 dell’8 agosto 2019;

VISTO

La Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31,  “Disciplina del personale regionale e

dell’organizzazione degli uffici della Regione” ed in particolare l’art. 8, comma 3

VISTA

La Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1, “Norme sull’organizzazione amministrativa

della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli

Assessorati regionali";

VISTA

Lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazioneVISTO

IL DIRETTORE

PSR. EVOLUZIONE E POTENZIAMENTO DELLE INFRASTRUTTTURE

TELEMATICHE DELLA RAS – INFRASTUTTURAZIONE CLOUD EDG-

COMPUTING, INTEROPERATIVITA’ E SICUREZZA CIBERNETICA –

CONNETIVITA’ PERIFERICA – CONTRATTI QUADRO SERVIZI CONNETTIVITA’

SPC2 – PERIODO 2021-2023 – CUP: MASTER: E79J21014710009 – CIG

PRINCIPALE: 5133642F61 – GIC DERIVATO: 9020616FCC. APPROVAZIONE

AVVISO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE.

Oggetto:

02-01-00 - Direzione Generale dell'Innovazione e Sicurezza It
02-01-04 - Servizio Tecnologia



ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

2/4

la necessità di operare una selezione tra i Comuni costieri della Regione Sardegna

che hanno aderito o che intendono aderire al Polo Strategico Regionale e che siano

dislocati in maniera capillare sul territorio della regione in base alla provincia di

RILEVATA

la Determinazione del Direttore del Servizio Tecnologia n. 445 Protocollo n. 7415 del

12 ottobre 2022 di nomina dell'ing. Simone Cugia in qualità di RUP dell'intervento;

RICHIAMATA

la Determinazione del Direttore del Servizio Tecnologia n. 541 Protocollo n. 9811 del

22 dicembre 2021 che ha dato esecutività al contratto OPA, agli atti con Rep. N. 53

Prot. n. 9761 del 21 dicembre 2021, stipulato tra la regione Sardegna e la società

Fastweb per la realizzazione del progetto WiFi spiagge;

RICHIAMATA

che presso la Direzione generale dell’Innovazione e Sicurezza IT è incardinato il

Servizio Tecnologia affidato alla direzione della Dott.ssa Francesca Murru come da

Determinazione dirigenziali n. 242 – prot. 4606 del 13 giugno 2022 – Presa d’atto

della maggiore anzianità nella qualifica fra quelli assegnati alla Direzione Generale

dell’Innovazione e Sicurezza IT della Dott.ssa Murru Francesca (004248) al fine dell’

individuazione del Direttore del Servizio Tecnologia, ai sensi dell’art. 30 comma 4

della Legge regionale n. 31/98 e ss.mm.ii.

DATO ATTO

l’Accordo di programma quadro “Trasformazione digitale della Regione Autonoma

della Sardegna” approvato con la Deliberazione della Giunta regionale n. 34716 del 3

luglio 2018, nell’ambito del quale la Direzione generale dell’Innovazione e Sicurezza

IT assicura il coordinamento e la collaborazione con gli enti locali e ad ogni altro ente

su base regionale, assicurando tutte le attività necessarie a garantire affiancamento,

disseminazione, supporto e accorpamento tecnico delle amministrazione del territorio

regionale per l’attuazione del Piano di Transizione al Digitale;

VISTO

la Legge regionale n. 17 del 22 novembre 2021 recante disposizioni di carattere

istituzionale-finanziario e in materia di sviluppo economico e sociale che, al Capo I –

art. 4, comma 3 e connessa Tabella D contenuta dell’allegato 4, prevede lo

stanziamento finanziario per la realizzazione del WiFi in alcune spiagge regionali;

VISTA

ampliamento dei servizi di connettività a banda larga, per cittadini e turisti, in zone di

pubblico interesse e disagiate, realizzando per i comuni costieri della Sardegna un

servizio di connettività a copertura delle principali spiagge, collegandole alle sedi

comunali;



ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

3/4

Il Direttore del Servizio

Francesca Murru

  

di trasmettere la presente determinazione all’Assessore degli Affari Generali,

Personale e Riforma della Regione ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L.R. 13

novembre 1998 n. 31.

ART.4

di disporre la pubblicazione della presenti determinazione, dell’Avviso e dei relativi

allegati, sul sito della regione Sardegna (www.regione.sardegna.it)

ART.3

di approvare l’Avviso e i relativi allegati, documento accluso alla presente per farne

parte integrante e sostanziale, rivolto ai Comuni costieri presenti nel territorio della

Regione Sardegna che hanno aderito o che intendono aderire al PSR e che saranno

selezioni in base alla rispondenza dei requisiti di ammissione previsti nell’Avviso;

ART.2

di avviare la procedura finalizzata all’acquisizione di manifestazioni di interesse per la

partecipazione al progetto WiFi Spiagge da parte di un numero massimo di 8 Comuni

costieri;

ART.1

DETERMINA

 

Per le motivazioni indicate in premessa; 

che per i due comuni di Villasimius e Alghero è già stato avviato un progetto pilota di

studio di fattibilità per determinare lo standard metodico di progetto da applicare agli

altri comuni sardi;

DATO ATTO

di dover avviare il percorso progettuale dettagliato del predetto Avviso finalizzato alla

selezione di n. 8 Comuni costieri interessati;

RITENUTO

l’Avviso per la presentazione delle manifestazioni di interesse per la partecipazione al

progetto WiFi Spiagge, rivolto ai Comuni costieri con meno di 45.000 abitanti, che

prevede una selezione in base al livello di completezza dei dati forniti dal comune

richiedente e al seguente studio di fattibilità tecnico delle infrastrutture esistenti o da

realizzare per la piena connettività;

VISTO

appartenenza (almeno un comune per ogni provincia) fino ad un massimo di 10

Comuni, in base alla capienza della dotazione finanziaria destinata al progetto;

 



ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

4/4

 


		2022-10-13T13:59:11+0200
	MURRU FRANCESCA
	Firmato digitalmente da


		2022-10-13T13:59:16+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




